

No. EXPEDIENTE

CESFRONT-DAF-CM-2019-0008

Fecha de emisión: 21/02/2019

Cuerpo Especializado de Seguridad Fronteriza**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESFRONT-2019-00027**Descripción: **Adquisición de materiales y pintura para vehículos**Modalidad de Compras: **Compras Menores****Datos del Proveedor**Razón social: **Grupo Frantere Dominicana, SRL**RNC: **131042414**Nombre Comercial: **Grupo Frantere Dominicana, SRL**Domicilio Comercial: **Euclides Morillo, 10605 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-547-8879****Datos Generales del Contrato**Anticipo: **0%**

Modalidad de pago:

Monto Total: **254,714.80**Moneda: **DOP****Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4712160 3	BRILLADORA	1.00	UD	9,200.00	9,200.00		1,656.00	0.00	10,856.00
2	2310150 2	TALADRO	1.00	UD	7,000.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00
3	2714100 1	DISCO PARA PULIDORA DE CORTE	8.00	UD	350.00	2,800.00		504.00	0.00	3,304.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
4	3121160 3	ADITIVO PARA PLASTICO	2.00	UD	1,400.00	2,800.00		504.00	0.00	3,304.00
5	4229540 7	MASCARILLA SEMIPROFESIO NAL	2.00	CAJ	1,300.00	2,600.00		468.00	0.00	3,068.00
6	3121160 4	THINNER	10.00	GAL	690.00	6,900.00		1,242.00	0.00	8,142.00
7	3121150 8	PINTURA NEGRO URETANO	3.00	GAL	7,650.00	22,950.00		4,131.00	0.00	27,081.00
8	3121150 8	CLEAR URETANO CELEN URETANO	3.00	GAL	5,800.00	17,400.00		3,132.00	0.00	20,532.00
9	3121150 8	PINTURA DORADA URETANO PREPARADA	2.00	GAL	7,680.00	15,360.00		2,764.80	0.00	18,124.80
10	3121150 8	PINTURA MARRON URETANO PREPARADA	2.00	GAL	7,450.00	14,900.00		2,682.00	0.00	17,582.00
11	3121150 8	PINTURA CREMA URETANO PREPARADA	5.00	GAL	7,400.00	37,000.00		6,660.00	0.00	43,660.00
12	3120150 9	MASKING TAPE VERDE 3M	10.00	UD	480.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
13	6012123 4	ESPÁTULA PLÁSTICA GRANDE AZUL	4.00	UD	350.00	1,400.00		252.00	0.00	1,652.00
14	4712181 3	CUCHILLA GRANDE	2.00	UD	750.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
15	1110150 2	PLIEGO DE LIJA #600	5.00	UD	60.00	300.00		54.00	0.00	354.00
16	1110150 2	PLIEGO DE LIJA #150	25.00	UD	60.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
17	1110150 2	PLIEGO DE LIJA #220	25.00	UD	60.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
18	1110150 2	PLIEGO DE LIJA #800	25.00	UD	60.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
19	1110150 2	PLIEGO DE LIJA #320	20.00	UD	60.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
20	1110150 2	PLIEGO DE LIJA FERRET #40	10.00	UD	60.00	600.00		108.00	0.00	708.00
21	3120160 5	FERRET	5.00	GAL	2,400.00	12,000.00		2,160.00	0.00	14,160.00
22	3120160 5	MASILLA POWER RIDER ROJA	3.00	UD	2,500.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
23	3121150 1	MATIZANTE	1.00	GAL	2,300.00	2,300.00		414.00	0.00	2,714.00
24	2310151 4	GUALLO DE FERRET	6.00	UD	400.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
25	3116150 2	TORNILLO DIABLITO 500/1 2X10	1.00	CAJ	850.00	850.00		153.00	0.00	1,003.00
26	1014160 6	TAIRRAS	1.00	PAQ	850.00	850.00		153.00	0.00	1,003.00
27	2317150 2	VARILLA DE SOLDADURA PUNTO ROJO	2.00	CAJ	1,550.00	3,100.00		558.00	0.00	3,658.00
28	3121190 8	PISTOLA CON VASO DE METAL (PARA PINTAR)	1.00	UD	5,500.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
29	3121191 5	COLADORES DE PINTURA	15.00	UD	50.00	750.00		135.00	0.00	885.00
30	3010220 5	PLANCHA DE TOLA CORRUGADA	12.00	UD	1,700.00	20,400.00		3,672.00	0.00	24,072.00
31	3010230 3	ANGULARES DE 2 PULGADAS	2.00	UD	3,500.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00

Subtotal RD\$	215,860.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	38,854.80
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	254,714.80

Observaciones: Adquisición de materiales y pintura para vehículos, para ser utilizados en los vehículos de este CESFRONT, que participaran en los desfiles Militares del próximo 27 de febrero 19 y 30 de marzo del año en curso.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido